
VISTO el Expediente N° 1-9960/2019 caratulado "Adquisición de
publicaciones periódicas para completar colección de Hemeroteca - Adjudicación
Simple por Exclusividad con VIAF S.A.", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 25 DE ABRIL DE 2019

Que la Dirección de Biblioteca Central realiza la Solicitud de Bienes y
Servicios 38/2019.

Que obran constancias en el expediente que acreditan la inexistencia de
sustitutos convenientes.

Que la empresa VIAF S.A. es el único distribuidor autorizado para la venta
de las publicaciones detalladas.

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa
por Exclusividad conforme al Decreto 1023/01, Artículo 25°, Inciso d), Apartado 3.

Que a tales efectos se llamó a Contratación Directa por Adjudicación
Simple Nro. 24/2019.

Que se realizaron las invitaciones y publicaciones correspondientes.
Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro

Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Contratación Directa por Adjudicación Simple
24/2019, para la adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Arquitectura viva nro. 187
2 Arquitectura viva nro. 188
3 Arquitectura viva nro. 189



Ren
glón Detalle

4 Arquitectura viva nro. 190
5 Arquitectura viva nro. 191
6 Arquitectura viva nro. 192
7 Arquitectura viva nro. 193
8 Arquitectura viva nro. 195
9 Arquitectura viva nro. 196

10 Arquitectura viva nro. 197
11 Arquitectura viva nro. 198
12 Arquitectura viva nro. 199
13 Arquitectura viva nro. 200
14 Arquitectura viva nro. 201
15 Arquitectura viva nro. 202
16 Arquitectura viva nro. 203
17 Arquitectura viva nro. 204
18 A & V Monografías nro. 185
19 A & V Monografías nro. 186-187
20 A & V Monografías nro. 188
21 A & V Monografías nro. 189-190
22 A & V Monografías nro. 191-192
23 A & V Monografías nro. 193-194
24 A & V Monografías nro. 195
25 A & V Monografías nro. 196
26 A & V Monografías nro. 199
27 A & V Monografías nro. 200
28 A & V Monografías nro. 202
29 A & V Monografías nro. 205
30 AV Proyectos nro. 79
31 AV Proyectos nro. 80
32 AV Proyectos nro. 81
33 AV Proyectos nro. 82
34 AV Proyectos nro. 83
35 AV Proyectos nro. 84
36 AV Proyectos nro. 85
37 AV Proyectos nro. 87
38 El Croquis nro. 185
39 El Croquis nro. 187
40 El Croquis nro. 189
41 El Croquis nro. 190
42 El Croquis nro. 192
43 El Croquis nro. 193



Ren
glón Detalle

44 El Croquis nro. 194
45 El Croquis nro. 195
46 Experimenta nro. 71
47 Experimenta nro. 72
48 Experimenta nro. 73
49 Experimenta nro. 74
50 Experimenta nro. 75
51 Experimenta nro. 76
52 Experimenta nro. 78
53 SCA nro. 260
54 Plot nro. 37
55 Plot nro. 38
56 Plot nro. 39
57 Plot nro. 40
58 Plot nro. 41
59 Plot nro. 42
60 Plot nro. 43
61 Plot nro. 44
62 Plot nro. 45
63 Plot nro. 46
64 Plot Especial nro. 5
65 Plot Especial nro. 6
66 Plot Especial nro. 8
67 Plot Especial nro. 9
68 Plot Especial nro. 11

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 56/2019
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,001 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,002 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,003 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,004 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,005 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,006 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,007 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,008 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,009 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,0010 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,0011 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,0012 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,0013 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,0014 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,0015 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,0016 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,0017 $ 1.120,00VIAF SA $ 1.120,00
Adjudicado 1,0018 $ 2.100,00VIAF SA $ 2.100,00
Adjudicado 1,0019 $ 3.500,00VIAF SA $ 3.500,00
Adjudicado 1,0020 $ 2.100,00VIAF SA $ 2.100,00
Adjudicado 1,0021 $ 3.500,00VIAF SA $ 3.500,00
Adjudicado 1,0022 $ 3.500,00VIAF SA $ 3.500,00
Adjudicado 1,0023 $ 3.500,00VIAF SA $ 3.500,00
Adjudicado 1,0024 $ 2.100,00VIAF SA $ 2.100,00
Adjudicado 1,0025 $ 2.100,00VIAF SA $ 2.100,00
Adjudicado 1,0026 $ 2.100,00VIAF SA $ 2.100,00
Adjudicado 1,0027 $ 2.100,00VIAF SA $ 2.100,00
Adjudicado 1,0028 $ 2.100,00VIAF SA $ 2.100,00
Adjudicado 1,0029 $ 2.100,00VIAF SA $ 2.100,00
Adjudicado 1,0030 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0031 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0032 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0033 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0034 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0035 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0036 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0037 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0038 $ 2.700,00VIAF SA $ 2.700,00
Adjudicado 1,0039 $ 2.700,00VIAF SA $ 2.700,00
Adjudicado 1,0040 $ 2.700,00VIAF SA $ 2.700,00
Adjudicado 1,0041 $ 3.450,00VIAF SA $ 3.450,00
Adjudicado 1,0042 $ 2.850,00VIAF SA $ 2.850,00
Adjudicado 1,0043 $ 2.850,00VIAF SA $ 2.850,00
Adjudicado 1,0044 $ 2.850,00VIAF SA $ 2.850,00
Adjudicado 1,0045 $ 2.850,00VIAF SA $ 2.850,00
Adjudicado 1,0046 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0047 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0048 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0049 $ 700,00VIAF SA $ 700,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,0050 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0051 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0052 $ 700,00VIAF SA $ 700,00
Adjudicado 1,0053 $ 280,00VIAF SA $ 280,00
Adjudicado 1,0054 $ 280,00VIAF SA $ 280,00
Adjudicado 1,0055 $ 285,00VIAF SA $ 285,00
Adjudicado 1,0056 $ 290,00VIAF SA $ 290,00
Adjudicado 1,0057 $ 295,00VIAF SA $ 295,00
Adjudicado 1,0058 $ 305,00VIAF SA $ 305,00
Adjudicado 1,0059 $ 335,00VIAF SA $ 335,00
Adjudicado 1,0060 $ 345,00VIAF SA $ 345,00
Adjudicado 1,0061 $ 365,00VIAF SA $ 365,00
Adjudicado 1,0062 $ 445,00VIAF SA $ 445,00
Adjudicado 1,0063 $ 525,00VIAF SA $ 525,00
Adjudicado 1,0064 $ 185,00VIAF SA $ 185,00
Adjudicado 1,0065 $ 240,00VIAF SA $ 240,00
Adjudicado 1,0066 $ 275,00VIAF SA $ 275,00
Adjudicado 1,0067 $ 290,00VIAF SA $ 290,00
Adjudicado 1,0068 $ 495,00VIAF SA $ 495,00

$ 88.525,00Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 416


		2019-04-25T13:28:46-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




